



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- سردبیر: داود عطایی کچونی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۴۱۱۳۳ - ۱۴
- نیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۵۸-۵۳۳۸۸



خسروی وفا به دیدار نصیری رفت

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک با حضور در منزل محمد نصیری دارنده ۱۲ مدال جهان و المپیک به عبادت از ستاره نامدار ورزش ایران رفت. محمد نصیری با سه مدال طلا، نقره و برنزی یکی از وزنه‌بازان برتر تاریخ ایران است. او سال گذشته در مصاحبه‌ای از وضعیت زندگی اش گلایه کرده بود و از همان موقع رئیس کمیته ملی المپیک سعی کرده از این ستاره ورزش حمایت ویژه‌ای داشته باشد.

محمد نصیری هفته گذشته دچار سگته مغزی خفیفی شد و چند روزی هم در بیمارستان بستری شد. بعد از ترخیص و سپری کردن دوران نقاهت در منزل، محمود خسروی وفا به دیدارش رفت و از او به عنوان یکی از اسطوره‌های بزرگ تاریخ ورزش یاد کرد: «بدون تردید محمد نصیری را می‌توان از بزرگترین وزنه‌بازان جهان و المپیک دانست که حق بزرگی برگردن ورزش ایران دارد.» محمد نصیری با وجود کارنامه درخشانی که دارد، این روزها دور از فدراسیون روزهای خود را سپری می‌کند.

این تیم جهانی نیست ژنرال

نگاه فنی

حمیدرضا عرب روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی بازی با کره شمالی را با برتری پشت سر گذاشت که در جریان این بازی دو نیمه متفاوت از سوی بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی به نمایش در آمد.

تیم ملی در نیمه اول تیمی به ظاهر کم‌نقص و در فاز هجومی با برنامه جلوه کرد اما در نیمه دوم تا آستانه از دست دادن ۳ گل اندوخته خود پیش رفت و با خوش شانسی موفق شد از مهلکه بازی با کره شمالی خارج شود.

تیم ملی در این میدان با وجود در اختیار داشتن بهترین بازیکنان فوتبال ایران به خصوص نتوانست در نیمه دوم نمایش مطلوبی را از خود به جا بگذارد و با اجرای فوتبالی ملال آور و پراشتباه نشان داد فرستگان با استانداردهای یک تیم جهانی و با کیفیت فاصله دارد.

حال شاید فوتبال ایران بتواند به عنوان اولین تیم از گروه A رقابت‌های انتخابی جام جهانی در قاره آسیا صعود کند اما آنچه مردان فوتبال ایران به خصوص در نیمه دوم بازی با کره شمالی رقم زدند نشان‌دهنده پرتنگی از یک تیم پر اشتباه و فاقد هماهنگی و انسجام تاکتیکی لازم بود.

ملی پوشان فوتبال ایران در نیمه دوم بازی با کره شمالی به کلی درند و محسوس در عملیات ناقص



دفاعی بودند و بارها تا آستانه فرو ریختن دروازه خود پیش رفتند و به واقع اکثر تیر دروازه به مدد ملی پوشان نمی آمد تمام اندوخته خود را مقابل کره‌ای‌ها از کف می‌دادند.

آنچه پنجشنبه شب در لائوس رقم خورد نشان‌دهنده واضحی از یک تیم پر اشتباه و بدون برنامه در فاز دفاعی بود. حال شاید اخراج خلیل‌زاده به عنوان یک دلیل قابل استناد از سوی کادر فنی تیم ملی برای توجیه عملکرد ضعیف دفاعی در نیمه دوم مطرح شود اما پرواضح آنست که فقدان یک بازیکن در این سطح نباید تیم ملی را به حریفی مبتدی و دست و پا بسته تبدیل کرده به گونه‌ای که درصد قابل توجهی از مالکیت توپ و میدان را از دست داده و بارها تا آستانه فرو ریختن دروازه خود پیش برود. فوتبال ملی ایران به واقع بعد از این نمایش لزوم تریق خوبی تازه در کالبد خود را احساس می‌کند و بی‌تعارف اگر با همین شرایط راهی جام جهانی آتی شود بعید نیست که شانس آن چنانی برای شکستی سازی در جام جهانی بعدی داشته باشد.

بدون شک با توجه به ۴۸ تیمی شدن جام جهانی بعد صعود به دور دوم نیز دستاوردی نخواهد بود و آنچه باید مطالبه شود، صعود به دور سوم است چرا که به زعم بسیاری از کارشناسان جام جهانی تازه بعد از پایان مرحله گروهی با حضور ۴۸ تیم و ماندن ۳۲ تیم در جدول مسابقات شروع خواهد شد و این رویکرد که تیم ملی باید به دور دوم صعود کند عین نادیده گرفتن واقعیت‌ها است.

بی‌هیج ارفاقی تیمی که مقابل کره شمالی مقابل دیدگاه اهالی فن و کارشناسان قرار گرفت و همه علاقه‌مندان به فوتبال نیز این نمایش را نظاره کردند، اقبال آن چنانی در جام جهانی بعدی نخواهد داشت و لازم است که از سوی سیاستگذاران در فدراسیون فوتبال تدابیر ویژه‌ای برای ارتقای این نمایش در نظر آورند. اقبال آن چنانی در جام جهانی بعدی نخواهد داشت و لازم است که از سوی سیاستگذاران در فدراسیون فوتبال تدابیر ویژه‌ای برای ارتقای این نمایش در نظر آورند.

در حاشیه

رونمایی فیفا از پوستر جام جهانی باشگاه‌ها



فیفا از اولین دوره رسمی جام جهانی باشگاه‌ها با فرمت جدید رونمایی کرد. این رقابت‌ها از تاریخ ۱۵ ژوئن تا ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۵ به میزبانی ایالات متحده برگزار خواهد شد و قرار است ۳۲ تیم از قاره‌های مختلف در آن به رقابت بپردازند.

جام جهانی باشگاه‌ها که پیش از این به صورت سالانه با تعداد کمتری از تیم‌ها برگزار می‌شد، اکنون به فرمت جدیدی تغییر یافته که هر چهار سال یک‌بار برگزار خواهد شد. در این فرمت تازه، تیم‌ها به هشت گروه چهار تیمی تقسیم شده و در مرحله گروهی به مصاف هم می‌روند. سپس تیم‌های برتر هر گروه به مراحل حذفی راه خواهند یافت تا در نهایت تیم قهرمان مشخص شود.

FIFA به استیضاح بازی‌های جام باشگاه‌های جهان رفت و از پوستر این رقابت‌ها به صورت رسمی رونمایی کرد.

درخواست جرارد از فدراسیون انگلیس تمام مربیان را به دلیل دیر کشف کردن جونز جریمه کنید

پس از نمایش درخشان کرتیس جونز در پیروزی انگلیس مقابل یونان، هواداران این تیم در شبکه‌های اجتماعی از عملکرد این بازیکن تمجید کردند و از توماس توخل، سرمربی جدید تیم ملی خواستند که به او توجه بیشتری بکند.

سه‌شهرها در جریان لیگ ملت‌ها، یونان را با نتیجه ۳-۰ شکست دادند. این پیروزی در حالی رقم خورد که چندین بازیکن کلیدی از جمله ترنت الکساندر آرنولد، کول پالمرو و کلان رایس در تیم غایب بودند. با این وجود، انگلیس نمایش خوبی ارائه داد و با کسب این پیروزی، شکست تحقیرآمیز بازی قبلی مقابل یونان را جبران کرد.

کرتیس جونز، هافبک باشگاه لیورپول، با ارائه یک نمایش جذاب، همه را تحت تأثیر قرار داد. او پس از سال‌ها به اولین بازیکن لیورپول تبدیل شد که در اولین بازی ملی خود برای انگلیس گلزنی می‌کند. آخرین باری که یک بازیکن لیورپول در اولین بازی ملی اش برای انگلیس گل زده بود، به نوامبر ۱۹۸۲ برمی‌گردد، زمانی که سامی لسی نیز در یک بازی خارج از خانه مقابل یونان گلزنی کرده بود. این عملکرد از ستاره جوان تحسین اسطوره باشگاه لیورپول را هم به همراه داشت و استیون جرارد در اینستاگرام با استوری کردن تصویری از کرتیس جونز نوشت: «صحب بازیکنی است، فدراسیون و تمام مربیان را به دلیل دیر کشف کردن او جریمه کنید.»

لیگ نخبگان آسیا

هفته پنجم	دوشنبه ۵ آذر
استقلال	باختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نامعلوم
الریان	پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الریان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته ششم	دوشنبه ۱۲ آذر
سیاهان	الوحدات، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه نامعلوم	چهارشنبه ۷ آذر
تراکتور	الوکوره، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه نامعلوم	

دیدگاه

معضل بزرگ فوتبال و ورزش ایران

فکر حوادث را هم بکنید

الییا بهزاد اول / اخراج شجاع خلیل زاده در قلابی ابتدایی نیمه دوم دیدار ایران و کره شمالی، شرایط مسابقه را به طور کلی تغییر داد و تیم ملی کشورمان که در نیمه اول با سه گل رقیب نه چندان قدرتمند خود را شکست داده بود، در آستانه از دست دادن پیروزی قرار گرفت.

این برای اولین بار نیست که تیم ملی ایران، در مسابقات مختلف و برابر رقیبایی که سطح پایین‌تر از ما دارند پس از رخ دادن یک اتفاق غیرقابل پیش‌بینی، دچار بحران می‌شود. کارلوس کی‌روش یکی از مربیان پیشگام فوتبال ایران در حوزه آنالیز و تحلیل پیش از بازی رقیب بود و معمولاً با استراتژی مشخصی با به مسابقات می‌گذاشت اما تیم او، از اخراج پولادی مقابل عراق گرفته تا اشتباه خط دفاعی مقابل ژاپن، هیچ‌گاه پس از یک حادثه در زمین نتوانست شیرازه اصلی خود را بازیابی کند. این موضوع حتی در دوران حضور ویلموتس با اخراج مسعود شجاعی مقابل عراق ادامه پیدا کرد و حالا در تیم امیرقلعه‌نوی نیز می‌توانیم این مسأله را مشاهده کنیم.

نقل قول

درستکار: دبیر باید جواب دهد چرا رفیقش را آورد

با تیمی جوان به روسیه می‌رویم

دبیر باعث انتخابش به عنوان سرمربی کامران قاسمپور مقابل سعیدالله یف و دیوید تیلور روی کاغذ شانسی نداشت. پیمان درستکار درباره شکست‌های کامران قاسمپور و محمد نخودی در رقابت‌های قهرمانی جهان گفت: «سعیدالله یف یکی از برترین‌های تاریخ کشتی است که هشت طلای جهان و المپیک را دارد. روی کاغذ قرار نبود کامران او را ببرد. هرطوری ببینیم او جلوتر از کامران بود اما کامران قاسمپور دل‌ورانه مقابلش جنگید. نمی‌توانم بگویم اشتباه کرد یا تجربه بالای سعیدالله یف یا اتفاقات ورزشی باعث شکست او در تانبه‌های پایانی شد. کامران پنج دقیقه و ۵۵ ثانیه، عالی کشتی گرفت.» سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره شکست قاسمپور مقابل دیوید تیلور ادامه داد: «اما با کاغذ از کامران جلوتر بود. کامران بعد از باخت به سعیدالله یف دچار فروپاشی روحی شد و تا صبح پلک نزد.» درستکار با اشاره به برخی انتقادها مبنی بر اینکه رقابت با

فضای مجازی

واکنش آگاسی به غیبت شجاع



عارف آگاسی به غیبت شجاع خلیل زاده در بازی آینده تیم ملی واکنش عجیبی نشان داد. آگاسی با انتشار عکسی از شجاع خلیل زاده نوشت: «نیودنت همیشه حس می‌شود.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	سیاهان	۱۰	۶	۳	۱	۷-۱۳	۲۱
۲	پرسپولیس	۹	۶	۲	۱	۳-۱۱	۲۰
۳	تراکتور	۹	۶	۱	۲	۵-۱۵	۱۹
۴	فولاد	۱۰	۵	۳	۲	۱۰-۱۱	۱۸
۵	چادرملو	۱۰	۵	۲	۳	۹-۹	۱۷
۶	ملوان	۹	۴	۳	۲	۸-۱۱	۱۵
۷	استقلال خوزستان	۱۰	۳	۴	۳	۸-۹	۱۳
۸	گل گهر	۹	۳	۳	۳	۳-۵	۱۲
۹	آلومینیوم	۱۰	۳	۴	۳	۱۱-۱۱	۱۲
۱۰	استقلال	۱۰	۳	۲	۵	۱۷-۹	۱۱
۱۱	شمس آذر	۱۰	۲	۴	۴	۸-۱۱	۱۰
۱۲	ذوب آهن	۱۰	۲	۴	۴	۱۱-۷	۱۰
۱۳	خیبر	۱۰	۲	۳	۵	۱۱-۸	۹
۱۴	مس رفسنجان	۱۰	۲	۳	۵	۱۰-۷	۹
۱۵	هوادار	۱۰	۱	۴	۵	۱۰-۴	۷
۱۶	نساجی	۱۰	۰	۵	۵	۹-۵	۶

سوز

روسایهی رئیس جمهور فرانسه به دلیل میزبانی از اسرائیل

تیم رژیم صهیونیستی، منفورترین در سراسر دنیا

سایت ال‌کور در گزارشی به حضور کم تماشاگران فرانسوی در اعتراض به میزبانی از اسرائیل در ورزشگاه دوفرانس پاریس پرداخت. حضور کمتر از ۱۸ هزار تماشاگر این دیدار را کم‌تماشاگرترین بازی خانگی تاریخ تیم ملی فرانسه در ورزشگاه دوفرانس تبدیل کرد. فرانسوی‌ها از دو هفته گذشته کمپین‌های متعددی را برای تحریم میزبانی از تیم فوتبال اسرائیل به راه انداختند. نفرت از رژیم کودک‌کش صهیونیستی هر لحظه در جهان و به خصوص در اروپا افزایش می‌یابد. این موضوع شب گذشته در دیدار تیم‌های فوتبال فرانسه و رژیم صهیونیستی در ورزشگاه استاد دوفرانس بسیار به چشم آمد. با وجود حضور بیش از ۷ هزار نیروی امنیتی در ورزشگاه و اطراف آن، باز هم تماشاگران فرانسوی با صهیونیست‌ها درگیر شدند و شعارهای زیادی علیه این رژیم کودک‌کش در ورزشگاه سر داده شد. هنگام پخش سرود این رژیم، هواداران بشدت آنها را هو کردند. پیش از این هم در هلند، هواداران آژاکس، اسرائیلی‌ها را که شعارهای نژادپرستانه علیه غزه و فلسطین سر می‌دادند، کتک زدند. هواداران پاری‌سن‌ژرمن هم در لیگ قهرمانان

عکس نوشت



تیم ملی برزیل در مقدماتی جام جهانی، میهمان ونزوئلا بود که با تک گل رافینیا به تساوی یک-یک دست پیدا کرد. این مسابقه حواشی جالبی داشت، از آب دادن زمین در حین بازی تا خوشحالی بعد از گل رافینیا و جنجال وینیسوس که یک پنالتی را هم از دست داد.

تیم ملی برزیل در مقدماتی جام جهانی، میهمان ونزوئلا بود که با تک گل رافینیا به تساوی یک-یک دست پیدا کرد. این مسابقه حواشی جالبی داشت، از آب دادن زمین در حین بازی تا خوشحالی بعد از گل رافینیا و جنجال وینیسوس که یک پنالتی را هم از دست داد.